
Przewodnik 
dla gracza

WERSJA CUT  
THE ROPE  
(PRZETNIJ LINĘ)

potrzeba wiedzy, którą w sobie odkrywasz
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Cut The Rope  to gra logiczna oparta na fizyce, której głównym tematem jest urocze, małe stworzonko zjadające 
cukierki. Twoim zadaniem jest dopilnować, by dostało ich jak najwięcej! Jest to prosta ale wszechstronna 
koncepcja, o czym świadczy wielość jej kontynuacji i adaptacji w ramach serii, która ma łącznie ponad miliard 
pobrań.

Opracowana i opublikowana przez ZeptoLab na platformy mobilne i komputery stacjonarne, Cut The Rope ma dziewięć 
dodatkowych tytułów w serii, a także animowany serial internetowy, serię komiksów i zabawki, współpracuje również 
z Mcdonald's. Pierwsza gra została opublikowana w 2010 roku, a następnie została poprawiona i ponownie wydana w 
2021 roku, zawierając poziomy oparte na poprzednich grach z tej samej serii.
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PODSTAWY
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Mechanika gry

Twoją misją, jeśli się na to zgodzisz, będzie nakarmienie Om Noma! To słodkie, zielone stworzenie konsumuje 
cukierki w nieskończoność, lecz one nie rosną na drzewach. Wykorzystując jedynie liny i imponującą moc mózgu, 
musisz wprowadzić cukierki do paszczy czekającego na nie Om Noma, zbierając po drodze gwiazdki. Musisz zdobyć 
co najmniej jedną gwiazdkę, aby ukończyć poziom, ale ostatecznie będziesz chciał(a), aby wszystkie trzy gwiazdki 
zdobyły jak najwięcej punktów i odblokowały dodatkowe kolekcje puzzli. 

Jak można tego dokonać? Sam(a) musisz na to wpaść, nie zamierzamy zepsuć Ci całej zabawy! Ale oto kilka 
podstawowych wyjaśnień różnych mechanizmów, które znajdziesz na różnych poziomach. Używaj ich z rozmysłem, 
a cukierki oraz te piękne gwiazdki, będą Twoje!

Liny: Cukierki na każdym poziomie są przymocowane do lin. Te liny muszą zostać przecięte we właściwym czasie  
i we właściwej kolejności, aby rozwiązać zagadkę, złapać gwiazdki i dostarczyć cukierki do ust Om Noma. 

Przecinanie lin: Możesz przeciąć kilka lin jednocześnie ciągnąc w poprzek palcem.

Liny automatyczne: Liny automatyczne wyglądają jak kółka z niebieską, wykropkowaną obwódką. Czasami 
potrzeba więcej liny, aby móc dostać się w dane miejsce- dlatego umieść w pobliżu cukierki i lina się do nich 
przyczepi.

Naciągnięte liny: Naciągnięte liny są takie same jak zwykłe, z tą różnicą, że się naciągają. To szalone, prawda? Można 
poznać, że to naciągnięte liny, ponieważ zmienią kolor na czerwony, gdy rozciągną się poza swoją oryginalną 
długość i będą działać tak jak gumki, wystrzeliwując cukierki w kierunku, w którym będziesz celować.



Bańki: Bańki łapią cukierki. Gdy cukierek wejdzie do bańki, zacznie unosić się w górę. Będzie unosić się tak daleko, 
jak pozwoli na to lina przymocowana do cukierka. Przy przecinaniu liny, nie zapomnij przebić bańki, aby cukierek 
nie poleciał w górę i nie zniknął w oddali.

Przyciski suwaka: Użyj tych przycisków, aby przesunąć punkt automatycznej liny wzdłuż suwaka w dowolne miejsce. 
Poziomy mogą zawierać wiele suwaków i często dobrze jest je przesunąć, zanim zaczniesz przecinać liny na danym 
poziomie.

Kolce: To samo zło! Kolce łamią cukierki. Nie chcesz mieć złamanych cukierków. Nie chcesz, aby Om Nom się 
rozgniewał, prawda? Unikaj kolców za wszelką cenę!

Pająki: Okazuje się, że Om Nom nie jest jedynym stworzeniem, które lubi cukierki! Pająki tylko czekają, aby się do 
nich dorwać, i jeśli dotkną liny, to natychmiast pobiegną w kierunku cukierków! Cukierki można uratować jedynie 
poprzez przecięcie liny, zanim pająk je dosięgnie! 

Iskry elektryczne: Unikaj rażenia cukierków prądem! Nikt nie lubi roztopionej, kleistej papki. Czasami iskry będą 
się...iskrzyć. W jednej sekundzie są, w drugiej ich nie ma! Uważaj na czas, aby móc przesuwać cukierki w przestrzeni, 
unikając tych elektryzujących mechanik.

Poduszki powietrzne: Skąd wieje ten wiatr? Ach, to poduszka powietrzna. Stuknij w nią i dmuchnij cukierek  
w wybranym kierunku. Wyczucie czasu jest ważne, a szybkie stukanie raz po raz może nadać temu rozpędu!  

Obróć koło: Te obracające się koła wydłużają i skracają przymocowaną do nich linę. Obróć zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara lub w przeciwnym kierunku i obserwuj, co się będzie działo! 

Czasowe gwiazdki: Niektóre poziomy zawierają czasowe gwiazdki. Gwiazdki te mają wokół siebie kolorowe 
pierścienie, które z czasem powoli zanikają, a gdy zegar osiągnie zero, gwiazdka zniknie. Jeśli chcesz zdobyć 
wszystkie gwiazdki, musisz ponownie uruchomić poziom. 
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Gra prowadzi Cię przez znajome krajobrazy na każdym zestawie poziomów. Każdy z tych zestawów zawiera 
dwadzieścia pięć poziomów, a mechanika jest wprowadzana stopniowo na różnych poziomach i w różnych 
kombinacjach. Istnieje trzynaście zestawów poziomów: 

•	 Pudełko kartonowe
•	 Pudełko z tkaniny
•	 Pudełko foliowe
•	 Pudełko magiczne
•	 Pudełko walentynkowe
•	 Pudełko z zabawkami
•	 Pudełko z prezentami
•	 Pudełko kosmiczne
•	 Pudełko z narzędziami
•	 Pudełko z brzęczykiem
•	 Pudełko didżeja
•	 Straszliwe pudełko
•	 Pudełko parowe

Środowisko
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WSKAZÓWKI I PORADY
Szybkość suwaka

Zwróć uwagę na to, jak szybko przesuwasz suwaki. Bardzo szybkie przesuwanie suwaka może spowodować 
nieoczekiwany wyrzut cukierka! Czasami może trzeba będzie go wyrzucić.

Poduszki powietrzne

Jedno stuknięcie w poduszkę oddziałuje na bańki! Poruszają się dalej i szybciej niż zwykłe cukierki. Należy również 
ostrożnie stukać. Stuknij raz, aby zobaczyć, jak daleko wydmuchuje cukierki, a następnie odpowiednio zaplanuj 
swój ruch. Walenie w przyciski nie jest najlepszym pomysłem!

Wielokrotny dotyk

Czasami będziesz musiał przeciąć więcej niż jedną linę na raz. Uważaj na te trudne poziomy.

Rozpęd

Musisz mieć świetne wyczucie czasu! Kiedy cukierek się kołysze, przecięcie liny w danym miejscu będzie miało 
ogromny wpływ na jego trajektorię. Taki rozpęd jest potrzebny, aby móc przedostać się przez kolce, zebrać 
gwiazdki w ryzykownych miejscach oraz przejść do następnego punktu na danym poziomie.

WNIOSKI Ta gra jest prosta, ale dzięki inteligentnym łamigłówkom zapewni 
graczowi wiele godzin wyzwań. Niezależnie od tego, czy jesteś 
maniakiem fizyki, czy kimś, kto chce jedynie zabić czas w czasie 
porannych dojazdów do pracy, przygody z jedzeniem cukierków przez 
Om Noma są do tego idealne!


